
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
городского округа Саранск М ()У с«Луховский лицей»

ПРИКАЗ

от ЯЛ-OS' 2024 года

Об организации на базе 
общеобразовательной организации 
детского технопарка «Кванториум»

В соответствии с приказом Министерства образования Республики 
Мордовия от 20.10.2023 года № 1308-ОД «О реализации проекта
«Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Луховский лицей» детский технопарк 
«Кванториум».

2. Утвердить в качестве куратора, ответственного за функционирование 
и развитие детского технопарка «Кванториум» на базе МОУ «Луховский 
лицей », С.Г. Смирнову, учителя физики.

3. Утвердить положение о деятельности технопарка (11риложение 1).
4. Разработать план деятельности технопарка. Ответственность 

возложить на С.Г. Смирнову, учителя физики.
5. Подготовить к утверждению образовательные программы, 

реализуемые на базе технопарка.
6. Ответственность за размещение информации на сайте школы 

возложить на В.В.Чекушкина, учителя информатики.

ОзнакомлЙШй) 
С.Г. Смирнова


